מניסיוני הדל אוסיף כי שיתוף פעולה בין עורכי הדין בנושאים המעשיים וריכוז האנרגיה למחלוקות המשפטיות, מניב תוצאות טובות יותר ויעילות יותר לשני הצדדים.

יחס חברי בין עורכי הדין אינו רק מילוי חובה סטטוטורית, כנאמר בכלל 26 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו – 1986 ("בכל עניין מקצועי יגלה עורך דין יחס חברי כלפי חברו למקצוע ולא ימנע ממנו כל הקלה שאין בה כדי לפגוע בעניינו של לקוח"), אלא ברכה רבה בציוד: ההדדיות ביחס החברי גם משתלמת, שכן אינך יודע מה ילד יום, והיענות לחבר למקצוע אתמול תקנה לך את הזכות המוסרית ואת התקווה לקבלת יחס דומה מחר.

אין חולק כי המבקשים, ככל בעל דין, זכאים לגילוי מסמכים מלא וזאת במסגרת חובתו של בית המשפט לסייע, באמצעים דיוניים שונים, לגילוי האמת, כפי שפורט הדבר בפסק דינו של הנשיא ברק, המביא אסמכתאות מן המקרא ומן הפסיקה לכך שערך חשיפת האמת הוא העומד ביסוד ההליך השיפוטי (ראה: רע"א 1412/94 הסתדרות מדיצינית "הדסה" נ' גלעד, פ"ד מט(2), 516, בעמ' 522. וראה גם: אי גורן, סוגיות בסדר הדין האזרחי (מהדורה שביעית, תשס"ג – 2003) בעמ' 162 ואילך. וכן רע"א 4995/95, המוזכר להלן בפסקה 22).

21. המסמכים שבידי מבקר המדינה קשורים לדו"ח היוצא מטעם מבקר המדינה בענייני משב"ש. בקשת המבקשים מתייחסת לשלושה סוגי מסמכים: העתק המסמכים שהתקבלו בידי פקידי משב"ש ממבקר המדינה, כולל תשובות והתייחסות של אנשי משב"ש שנדרשו לאסוף מידע ע"י משרד מבקר המדינה; העתקי מסמכים שנערכו או נשלחו ע"י פקידי משב"ש למבקר המדינה; התכתובות בין פרקליטות המדינה לבין משרד מבקר המדינה בקשר ליישום החלטות בית משפט בדבר גילוי המסמכים.

22. אומנם סעיף 30 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח - 1958 [נוסח משולב] קובע כי דוחות, חוות דעת, או כל מסמך שהוציא או הכין המבקר במילוי תפקידו לא ישמשו ראיה בכל הליך משפטי או משמעותי, אך עדיין חובת גילוי המסמכים הללו במסגרת הליך אזרחי - בעינה עומדת. וכך נאמר בפסק דינו של בית המשפט העליון (מפי כב' השופטת שי שטרסברג כהן) ברע"א 4999/95 Alberici International נ' מדינת ישראל, פ"ד נ(1) 39, בעמ' 47 מול האותיות א-ב:

"מדובר במסמכים שהוכנו בתשובה לפניות משרד מבקר המדינה לצורך איסוף מידע על ידיו. טענת המבקשות היא, כי מסמכים אלה נופלים לגדרו של סעיף 30 לחוק מבקר המדינה [נוסח משולב], תשי"ח - 1958. אלא שאין עניינו של סעיף זה בחיסיון, כי אם בקבילות של דו"חות, חוות דעת או מסמכים אחרים שהוציא המבקר במילוי תפקידו, כראיה בהליך משפטי או משמעותי ובקבילות הודאה שנתקבלה על ידיו, כראיה בהליך משפטי או משמעותי.

אי-קבילות כראיה לחוד וחיסיון לחוד.